股份數目 人民幣千元 股份數目 人民幣千元 股份數目 人民幣千元 人民幣千元

於2020年1月1日 – – – – – – –

授予A輪可轉換優先股股東的贖回權 5,000,000 156,501 – – – – 156,501

行使授予非控股股東的A輪可轉換
 優先股購買權後發行的優先股 9,285,714 294,048 – – – – 294,048

發行優先股 – – 20,571,428 1,234,580 – – 1,234,580

公平值變動 – (6,861) – (39,668) – – (46,529)

於2020年12月31日及2021年1月1日 14,285,714 443,688 20,571,428 1,194,912 – – 1,638,600

發行優先股 – – – – 5,682,249 483,994 483,994

公平值變動 – 144,507 – (16,059) – (8,118) 120,330

於2021年12月31日及2022年1月1日 14,285,714 588,195 20,571,428 1,178,853 5,682,249 475,876 2,242,924

公平值變動 – 59,535 – 101,917 – 13,200 174,652

於2022年6月30日 14,285,714 647,730 20,571,428 1,280,770 5,682,249 489,076 2,417,576

貴集團使用貼現現金流量法及倒推法釐定貴公司的相關股權價值，並採用股權分配模型釐定可轉換
可贖回優先股的公平值。關鍵假設已載列如下：

於12月31日 於6月30日
2020年 2021年 2022年

無風險利率 0.32% 1.06% 2.99%

缺乏市場流通性折讓 14.00% 10.00% 8.50%

波幅 45.30% 45.39% 44.63%

貴集團根據於估值日期到期日接近預期退出時間的美國政府債券的收益率估計無風險利率。缺乏市
場流通性折讓乃根據期權定價法估計。根據期權定價法，認沽期權的成本（可對沖私人持有股份可出售前
的價格變動）被視為釐定缺乏市場流通性折讓的基準。波幅乃根據可比公司自估值日期起至到期日相若時
間的每日股價回報的年化標準差估計。

下表載列於各有關期間末分類為第三級公平值的金融負債估值的重大不可觀察輸入數據的概述，連
同定量敏感度分析。

附錄一  會計師報告

– I-47 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且本文件須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

公平值（減少）╱增加

重大不可觀察輸入數據
輸入數據增加
╱（減少） 於12月31日 於6月30日

2020年 2021年 2022年
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

缺乏市場流通性折讓 5%/(5%) (20,731)/20,731 (28,946)/28,946 (30,664)/30,664

波幅 5%/(5%) (340)/858 (1,113)/(14) (360)/659

22. 股本

貴公司於2019年5月15日於開曼群島註冊成立，初始法定股本為50,000美元，分為50,000股每股面
值1.00美元的股份。於2019年8月23日，貴公司的法定股本分拆為500,000,000股每股面值0.0001美元的股
份。

法定

於12月31日 於6月30日
2020年 2021年 2022年

已授權股份數目 已授權股份數目 已授權股份數目

每股面值0.0001美元的普通股 465,142,858 459,460,609 459,460,609

每股面值0.0001美元的A輪可轉換可贖回優先股 14,285,714 14,285,714 14,285,714

每股面值0.0001美元的B輪可轉換可贖回優先股 20,571,428 20,571,428 20,571,428

每股面值0.0001美元的C輪可轉換可贖回優先股 – 5,682,249 5,682,249

500,000,000 500,000,000 500,000,000

已發行及已全額付款

於12月31日 於6月30日
2020年 2021年 2022年

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

每股面值0.0001美元的普通股 11 11 11

已發行的
普通股數目 股本

已發行的
A輪可轉換
優先股數目 股本 總股本

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於2020年1月1日 8,004,571 5 5,000,000 4 9

行使授予非控股股東的普通股
 購買權後發行的普通股
 （附註21） 8,004,571 6 – – 6

附錄一  會計師報告

– I-48 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且本文件須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

已發行的
普通股數目 股本

已發行的
A輪可轉換
優先股數目 股本 總股本

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

授予A輪可轉換優先股持有人
 的贖回權 – – (5,000,000) (4) (4)

於2020年及2021年12月31日
 以及2022年6月30日 16,009,142 11 – – 11

23. 儲備

貴集團

貴集團的儲備金額及變動呈列於歷史財務資料第I-7至I-8頁所載的綜合權益變動表。

貴公司

股份溢價 購股權儲備 其他儲備 累計虧損 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於2020年1月1日 35,281 313 – (29,237) 6,357

年內虧損及全面虧損總額 – – – (432,716) (432,716)

確認為以股份為基礎的付款開支 – 20,022 – – 20,022

授予A輪可轉換優先股持有人
 的贖回權（附註21） (23,872) – (206,305) 73,680 (156,497)

行使授予非控股股東的普通股
 股份購買權後發行的普通股
 （附註21） 247,747 – – – 247,747

於2020年12月31日 259,156 20,335 (206,305) (388,273) (315,087)

股份溢價 購股權儲備 其他儲備 累計虧損 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於2021年1月1日 259,156 20,335 (206,305) (388,273) (315,087)

年內虧損及全面虧損總額 – – – (141,229) (141,229)

確認為以股份為基礎的付款開支 – 41,110 – – 41,110

於2021年12月31日 259,156 61,445 (206,305) (529,502) (415,206)

附錄一  會計師報告

– I-49 –

本文件為草擬本，屬不完整並可予更改，且本文件須與本文件封面「警告」一節一併閱讀。

股份溢價 購股權儲備 其他儲備 累計虧損 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

於2022年1月1日 259,156 61,445 (206,305) (529,502) (415,206)

年內虧損及全面虧損總額 – – – (146,210) (146,210)

確認為以股份為基礎的付款開支 – 38,592 – – 38,592

於2022年6月30日 259,156 100,037 (206,305) (675,712) (522,824)

24. 以股份為基礎的付款交易

[編纂]股權激勵計劃

貴公司實施[編纂]股權激勵計劃，該計劃為根據於2019年8月23日通過的決議案而採納，旨在為對
貴集團營運成功作出貢獻的合資格參與者提供激勵及獎勵。[編纂]股權激勵計劃的合資格參與者包括貴集
團任何高級職員、董事、僱員，及任何向貴集團提供或已提供真誠服務的個人顧問或諮詢人。

於2019年8月23日進行普通股分拆後，貴公司董事批准貴公司最多3,990,858股，其中可根據[編纂]

股權激勵計劃授出購股權。於2021年1月6日，貴公司董事會通過一項決議案，將[編纂]股權激勵計劃的
數量增加至6,713,843股。於2021年11月30日，貴公司董事會通過一項決議案，將[編纂]股權激勵計劃的
數量增加至14,137,134股。

(a) 購股權

於2019年8月23日，貴集團一名顧問獲授予可即時歸屬的219,429份購股權（「第1批」）。

於有關期間，3,162,856份購股權（「第2批」）、183,600份購股權（「第3批」）、355,027份購股權（「第
4批」）、2,069,182份購股權（「第5批」）、460,641份購股權（「第6批」）、109,248份購股權（「第7批」）及
59,812份購股權（「第8批」）授予貴集團一名董事、若干僱員及顧問。

購股權具有須於60個月期間內歸屬的服務條件，包括於歸屬開始日期滿一週年一次性歸屬20%的購